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Svar på interpellation från Jan-Olof Hedbom (S) 
angående krafttag mot hemlöshet 

Jan-Olof Hedbom (S) har i en interpellation den 18 december 2023 ställt frågor 

om Täby kommuns arbete med att motverka hemlöshet. 

Kommunens statistik under hösten visar att antalet hemlösa i Täby kommun är 

171 individer, 21 av dessa under 18 år. Antalet akut hemlösa, enligt 

socialstyrelsens kategorisering, vilket är personer som sover i offentliga lokaler, 

utomhus, eller i trappuppgångar eller på akutboenden, härbärgen, jourboenden, 

skyddade boenden vandrarhem eller motsvarande, är 42 individer. 

Det finns inga bestämmelser i Socialtjänstlagen (SoL) som ger bostadslösa en 

allmän rätt till att få en bostad av socialtjänsten. För att få rätt till bistånd krävs 

enligt SoL att den sökande inte själv kan tillgodose sina behov eller kan få dem 

tillgodosedda på annat sätt. Den enskilde ska genom biståndet tillförsäkras en 

skälig levnadsnivå och socialtjänstens bistånd ska utformas så att det stärker den 

enskildes möjligheter att leva ett självständigt liv. Socialtjänstens ansvar kan 

exempelvis handla om att bistå med olika former av akuta och mer långsiktiga 

boendelösningar utifrån individuella behov och efter biståndsbedömning. 

Några av de åtgärder kommunen genomför för att motverka hemlöshet är att alla 

som har hyresskulder får ett brev med information om hur man kontaktar budget 

och skuldrådgivare samt hur man kan söka ekonomiskt bistånd. Socialtjänsten 

tar emot information om hyresskulder och störningar och har kontakter med 

hyresvärdarna för att se om det finns oro från dem. Socialtjänstens 

boendesamordnare träffar vissa klienter som bor på tillfälligt boende för att 

försöka att stötta dem i att hitta mer permanenta lösningar. Socialtjänsten kan i 

vissa fall bevilja ekonomiskt bistånd till hyresskulder, då tas särskild hänsyn till 

om den sökande har barn. 
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